Исх. №АР-05/10374 от 05.10.2023 г.

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель комиссии: - <…> – [должностное лицо];
Члены комиссии: - <…> – [должностное лицо];
 - <…> – [должностное лицо];

рассмотрев дело №016/01/10-1070/2023 в отношении ООО «УК «ПЖКХ» (ИНН: 1660274803)
по признакам нарушения пункта 3 части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006
№135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в навязывании СНТ «Поиск»
невыгодных условий договора о дате начала оказания услуг по обращению с ТКО, в
присутствии:

- председателя правления СНТ «Поиск» <…>;

- представителей ООО «УК «ПЖКХ» по доверенности <…> и <…>,

УСТАНОВИЛА:

Согласно определению о назначении дела №016/01/10-1070/2023 о нарушении
антимонопольного законодательства к рассмотрению от 13 сентября 2023 года
заседание Комиссии было назначено на 28 сентября 2023 года в 14 часов 30 минут.

В связи с необходимостью получения дополнительной информации, а также в целях
всестороннего, объективного и полного исследования доказательств по делу в
соответствии с частью 1 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О
защите конкуренции», Комиссия,

ОПРЕДЕЛИЛА:

Отложить рассмотрение дела №016/01/10-1070/2023.

Назначить рассмотрение дела №016/01/10-1070/2023 на 26 октября 2023 года в 13 часов
30 минут по адресу: г. Казань, ул. Московская, д. 55 (2 этаж), зал заседаний.

В соответствии со статьей 25 Закона о защите конкуренции ООО «УК «ПЖКХ» (ИНН:
1660274803) в срок до 20 октября 2023 года необходимо представить в адрес
Татарстанского УФАС России, следующие документы и информацию:

копию договора на оказание услуг по транспортированию и передаче на размещение,
утилизацию отходов производства и потребления 4-5 класса опасности, не
относящихся к ТКО, который был заключен между ООО «УК «ПЖКХ» и СНТ «Поиск», со
всеми приложениями и дополнениями к договору;

копии всех заявок на заключение договора на оказание услуг по транспортированию и
передаче на размещение, утилизацию отходов производства и потребления 4-5 класса
опасности, не относящихся к ТКО, информация о котором испрашивается в пункте 3.1
настоящего определения;

копию акта сверки взаимных расчетов по договору на оказание услуг по
транспортированию и передаче на размещение, утилизацию отходов производства и
потребления 4-5 класса опасности, не относящихся к ТКО, информация о котором
испрашивается в пункте 3.1 настоящего определения;

информацию о наличии/отсутствии у СНТ «Поиск» задолженности перед ООО «УК
«ПЖКХ» по договору, информация о котором испрашивается в пункте 3.1 настоящего
определения, при наличии задолженности, необходимо представить копии
подтверждающих документов;

иные документы, необходимые для объективного и всестороннего рассмотрения дела.

В соответствии со статьей 25 Закона о защите конкуренции СНТ «Поиск» (ИНН:
1659017174) в срок до 20 октября 2023 года необходимо представить в адрес
Татарстанского УФАС России, следующие документы и информацию:

информацию о том, обращалось ли СНТ «Поиск» в адрес ООО «УК «ПЖКХ» по вопросу
отсутствия фактического вывоза ТКО с территории СНТ и/или по вопросу несогласия с
определенными условиями договора №1659017174/1 с приложением подтверждающих
документов;

иные документы, необходимые для объективного и всестороннего рассмотрения дела.

При формировании ответа на определение об отложении дела №016/01/10-1070/2023
просим отвечать согласно перечню запрашиваемой информации.

В случае если вышеуказанные пункты не реализованы, указать мотивированную
причину, в том числе со ссылкой на действующее законодательство.

Обращаем Ваше внимание, что за непредставление или несвоевременное
представление сведений, либо предоставление заведомо недостоверных сведений в
антимонопольный орган физические, должностные или юридические лица несут
административную ответственность, предусмотренную статьей 19.8 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях.

В случае обеспечения явки на заседание Комиссии представителям ответчика,
заинтересованных лиц, лиц, обладающих сведениями, необходимо иметь при себе
надлежащим образом оформленную доверенность, а лицам, имеющим право на
представление интересов без доверенности, необходимо иметь документ,
подтверждающий полномочие представлять юридическое лицо (индивидуального
предпринимателя) без доверенности.

Разъясняю, что согласно статье 43 Закона о защите конкуренции, участвующие в деле
о нарушении антимонопольного законодательства, имеют право знакомиться с
материалами дела, делать выписки из них, представлять доказательства и знакомиться
с доказательствами, задавать вопросы другим лицам, участвующим в деле, заявлять
ходатайства, давать пояснения в письменной или устной форме комиссии, приводить
свои доводы по всем возникающим в ходе рассмотрения дела вопросам, знакомиться
с ходатайствами других лиц, участвующих в деле.

Председатель комиссии: <…>
Члены Комиссии <…>